de conservatorio, interesadas e interesados en conformar la plantilla docente 
de los Semilleros Creativos de Música del Sistema Bajío, ubicados en los 
municipios de León y Celaya, Guanajuato.  

Especialidades requeridas 

LEÓN  
Enlace académico 
Tiempo completo| $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 MN) netos al mes.  

Semillero Creativo de Música Orquesta Escuela "Jóvenes líderes" y 
Orquesta Sinfónica Comunitaria K'uíni Juchári 

Docente de violín 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil pesos 00/100 MN) 
netos al mes.  

Docente de viola  
16 horas semanales frente a grupo | $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 MN) 
netos al mes. 

Docente de violonchelo 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes.  

Docente de contrabajo 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes. 

Docente de flauta 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes. 

Docente de trombón 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes. 

Docente de saxofón 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes. 

Docente de tuba 
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 
00/100 MN) netos al mes. 

Las y los candidatos que decidan participar en el proceso de selección docente 
deberán contar con la documentación completa y cumplir con el perfil 
requerido para poder participar en este. Las autoridades del Sistema Nacional